
SM L O U V A
D35 Ostrov - Vysoké Mýto, průzkumná štola, VD-ZDS+AD

Číslo sm louvy ob jed n a te le :llP T -0 0 2 5 7 7  ev. č.: 267/20 
ISPRO FIN /ISPRO FO N D : 500 155 0003 (553 154 0004. 12233))

Číslo sm louvy zhotovitele: 1842/20-450

N ázev související veřejné zakázky:

Rám cová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozem ních kom unikací, číslo dohody: 01U K -
003367

následující Sm luvní strany

1. Ř editelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka:
osoba oprávněná zastupovat zadavatele: 
kontaktní osoba ve věcech sm luvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen  „objednatel”)

N a Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
C Z65993390 
příspěvková organizace

2. K onsorcium  SA TR A  -  M M D  CZ -  M M D Ltd. zastoupené vedoucím  společníkem :

SA TR A , spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním  rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech sm luvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Pod pekárnam i 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
C Z 18584209
u M ěstského soudu v Praze, oddíl C, v ložka 3014 
společnost s ručením  om ezeným

Rádní členové společníci:
M ott M acD onald C Z, spol. s r. o., se sídlem  N árodní 984/15, 110 00 Praha 1, IČ: 48588733
M O TT M A C D O N A L D  LIM ITED, se sídlem M ott M acD onald House, 8-10 Sydenham  Road, C roydon, Surrey,
CR0 2EE, Spojené království V elké Británie a Severního Irska, IČ: 1243967

(dále je n  „zhotovitel”) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto Smlouvu (dále jako  „smlouva")



Č lánek I.

Předm ět sm louvy

1. Zhotovitel se  zavazuje provést pro objednatele na  vlastn í nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen  „plnění"), a  to dle zadání objednatele v tom to rozsahu a členění:

-projektové dokum entace ve stupni VD-ZD S pro D35 O strov -  V ysoké M ýto, průzkum ná Štola +  doplňkový GTP, 
včetně nezbytné IČ pro vyřízení nutných povolení, která jso u  nezbytná pro realizaci Štoly a doplňkového G TP

2. Zhotovitel je  při realizaci této sm louvy vázán zejm éna následujícím i technickým i podm ínkam i:

- uvedeným i v příloze A, dílu  Rozsah služeb této Rám cové dohody

- TP 76A - G eotechnický průzkum  pro PK, Zásady geotechnického průzkum u

- TP 76C - G eotechnický průzkum  pro navrhování a provádění tunelů PK

3. O bjednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a  zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi sm luvním i stranam i touto sm louvou neupravené se řídí Rám covou dohodou R ám cová dohoda na 
projektové práce pro velké zakázky staveb pozem ních kom unikací, číslo dohody, číslo 01U K -003367 uzavřenou dne 
24. 9. 2018 (dále jen  „Rám cová dohoda").

Č lánek II.

Cena za poskytování plnění

1. O bjednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za  řádné a včasné poskytnutí plnění dle této sm louvy celkovou cenu v 
následující výši:

Cena celkem

C elková cena plnění v  Kč 

bez DPH
DPH v Kč

C elková cena plnění v  Kč 

včetně DPH

2.476.567,50,- Kč

V D-ZD S pro D35 O strov -  Vysoké M ýto, průzkum ná štola + doplňkový G TP

D ílčí cena p lnění v Kč 

bez DPH
D PH  v Kč

D ílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

1.633.500,00,- Kč

A utorský dozor a technická pom oc O bjednateli

D ílčí cena plnění v  Kč 

bez DPH
D PH  v Kč

D ílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

843.067,50,- Kč

O ceněný rozpis prací tvoří přílohu č. 1 (podrobnou specifikaci ceny tvoří příloha č. 1 -  O ceněný rozpis prací.

2 . C ena p lnění by la  zhotovitelem  nabídnuta a  stranam i sjednána v souladu s podm ínkam i uvedeným i v Rám cové 
dohodě. O bjednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem  odsouhlasené 
p lnění v Předávacím  protokolu.

3. O bjednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebním i podm ínkam i uvedenými v R ám cové dohodě.

4. K ontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, schválení 
nebo připom ínkám  ve sm yslu přílohy C Zvláštních obchodních podm ínek Rám cové dohody) je



Č lánek III. 

Doba a m ísto p lnění

1. Sm luvní strany sjednávají dobu plnění následujícím  způsobem : 

Zahájení plnění

•  ode dne účinnosti sm louvy (předpoklad 11/2020)

D okončení plnění:

•  po dokončení realizace štoly, (předpoklad 06/2022)

Zhotovitel je  povinen poskytovat jednotlivé části plnění v  níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí p lnění

K oncept VD-ZD S do 4 m ěsíců ode dne účinnosti sm louvy

Č istopis V D -ZD S
do 2 týdnů od projednání připom ínek ke 

konceptu

A utorský dozor včetně technické pom oci objednateli
průběžně po celou dobu plnění a po dobu 

realizace štoly

2. Sm luvní strany sjednávají m ísto plnění takto: Ř editelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, H laváčova 902, 
530 02 Pardubice

Č lánek IV.

P odm ínky provádění díla
1. Pro p lnění této  sm louvy a  práva a povinnosti sm luvních stran platí příslušná ustanovení R ám cové dohody, pakliže 

v  této  sm louvě není sjednáno jinak.

2. O bjednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením  jeh o  činnosti následující dokum entaci:
•  projektová dokum entace předchozího projektového stupně (DUR) v digitální podobě
•  podrobný geotechnický průzkum  stavby D35 O strov -  V ysoké M ýto
•  vydané územ ní rozhodnutí o um ístění stavby D35 O strov -  V ysoké M ýto bez nabití právní moci 

V ýše uvedené podklady budou Zhotoviteli předány prim árně elektronicky.

L istinná podoba podkladů bude Zhotoviteli poskytnuta po vzájem né dohodě a  pouze na vyžádání.

Zhotovitel je  povinen si do m ěsíce od předání výše uvedených podkladů překontrolovat jejich  úplnost a  závěr kontroly 
písem ně sdělí objednateli.

D okum entaci nad rozsah dokum entace uvedené v tom to článku sm louvy, k terá je  dostupná z veřejných zdrojů, a 
veškerá další nezbytná povolení, oznám ení a souhlasy dotčených subjektů, které je  dostupné z veřejných zdrojů a
které jso u  nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a  riziko.

3. Zásady kontroly zhotovitelem  prováděných prací upravuje R ám cová dohoda.. Pro zm ěnu podzhotovitele 
(subdodavatele), prostřednictvím  kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím  řízení na uzavření Rám cové dohody 
kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria „K valifikace a zkušenosti osob zapojených 
do realizace veřejné zakázky", platí obecné podm ínky pro podzhotovitele, uvedené v R ám cové dohodě a Zvláštní 
příloze k nabídce zhotovitele.

4. O statní podm ínky, za  kterých bude plněna sm louva, jso u  následující
•  Zhotovitel vypracuje návrh technického řešení průzkum né štoly
•  Zhotovitel prověří m ožnosti realizace zařízení staveniště pro průzkum nou štolu, napojení na energie, zdroje

technologické vody, přístupové kom unikace a  nakládání s rubaninou
•  Z hotovitel prověří m ožností likvidace důlních vod, nakládání s odpady, včetně čištění a sledování složení důlních 

vod, návrh postupu a opatření, prověření m ožností kontinuálního m ěření m nožství technologické vody 
dopravované do štoly (zřejm ě použití vhodné velikosti např. m agneticko-indukčního průtokom ěru při vstupu 
vody do štoly), prověření m ožnosti kontinuálního m ěření m nožství veškeré vody dopravované ze štoly (důlní 
voda).



*

•  Zhotovitel vypracuje návrh doplňujících opatření pro zajištění bezpečnosti ražeb (tryskové injektáže). Prověření 
m ožnosti je jich  realizace z  profilu průzkum né štoly

•  Z hotovitel vypracuje návrh doplňkového G TP a m onitoringu při realizaci průzkum né štoly
•  Z hotovitel vypracuje kom plexní harm onogram  přípravy a realizace doplňkového G TP včetně veškerých 

předstihových a  doprovodných činností potřebných pro zahájení realizace průzkum né štoly
•  Z hotovitel vypracuje projekt průzkum né štoly v podrobnosti VD-ZD S a projekt doplňkového G TP v podrobnosti 

V D -ZD S
• Zhotovitel zajistí m ajetkoprávního projednání vstupu na pozem ky, projednání průzkum ů s báňským  úřadem a 

podání žádosti na ČGS
• Zhotovitel zajistí technickou asistenci při tvorbě zadávací dokum entace pro Zhotovitele průzkum u a v průběhu 

zadávacího řízení (dodatečné informace)
•  Zhotovitel zajistí výkon autorského dozoru (m in. 1 x týdně v průběhu ražby průzkum né štoly ve sm yslu § 18c 

vyhlášky č.55/1996 Sb. v  platném znění, závěrečná zpráva) vč. dopravy
•  V D -ZD S bude m ít všechny potřebné souhrnné přílohy (tj. např. ZOV, H M G , ZV S, Z TK P aj.)
•  čistopis V D -ZD S bude vydán pouze v jed n é  verzi a  to  té odsouhlasené O bjednatelem . Jakékoli další změny 

čistopisu, které vyvstanou v procesu zadávání veřejných zakázek, budou Zhotovitelem  dopracovány vč. všech 
podkladů s tím  souvisejících. Po dokončení výběrového řízení bude vydaná aktualizace V D -ZD S, ve které budou 
všechny zm ěny zapracovány.

•  Součástí části zakázky T echnická pom oc (dále jen  TP) je  i zpracování ZTK P
•  Součástí části zakázky TP je  i TP během zadávacího řízení spočívající v aktivní spolupráci na  tvorbě odpovědí 

na  dotazy účastníků výběrového řízení resp. potenciálních Zhotovitelů stavby. D ále je  součástí TP úprava 
dokum entace nebo je jí  části, včetně projednání a zajištění stanovisek dotčených orgánů a  správců sítí.

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje R ám cová dohoda. Sm luvní strany tím to sjednávají následující upřesňující 
podm ínky pro  předání a  převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením  Rám cové dohody

•  M ísto předání dokum entace O bjednateli bude Ř editelství silnic a  dálnic ČR, Správa Pardubice, H laváčova 902, 
530 02 Pardubice.

•  Počet výtisků dokum entace: Č istopis lx  tištěná verze, lxC D /D V D /F lash
A ktualizace po soutěži 4x tištěná verze, 4x C D /D V D /Flash

6. Zásady kontroly zhotovitelem  prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při kontrole plnění,
které budou dalším  postupem  zakryty, upravuje R ám cová dohoda. Sm luvní strany tím to sjednávají následující
upřesňující podm ínky týkající se těchto povinností zhotovitele:
•  Zhotovitel vydá čistopis VD-ZD S až na  základě souhrnného písem ného stanoviska O bjednatele, ve kterém  bude 

O bjednatel souhlasit se způsobem  zapracování připom ínek a požadavků O bjednatele.

7. Součástí d íla  budou rovněž následující písem né výstupy z činnosti zhotovitele], které zhotovitel objednateli předá 
v term ínu:

• Z áznam y z jednán í vedené zhotovitelem  -  k  připom ínkám  zúčastněných bude předán do týdne od konaného 
jednání. Čistopis záznam u do týdne od předání připom ínek k záznam u.

8. Pokud se na jakoukoliv  část plnění poskytovanou zhotovitelem  na základě této sm louvy vztahuje G D PR (Nařízení 
Evropského parlam entu a R ady (EU ) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a  o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů)), je  zhotovitel povinen zajistit p lnění svých povinností v G D PR  stanovených. V  případě, kdy 
bude zhotovitelé v kterém koliv okam žiku plnění svých sm luvních povinností zpracovatelem  osobních údajů 
poskytnutých objednatelem  nebo získaných pro objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením  zpracování osobních údajů) s ním  uzavřít sm louvu o zpracování osobních 
údajů, je jíž  vzor je  uveden v příloze R ám cové dohody. Sm louvu dle předcházející věty je  dále zhotovitel s 
objednatelem  povinni uzavřít vždy, když je j k  tom u objednatel vyzve.

9. Z m ěna doby plnění a  doby trvání sm louvy: O bjednatel je  oprávněn jednostranně prodloužit dobu trvání smlouvy a 
dobu plnění dle čl. III. sm louvy, a  to  v případě, kdy nastanou následující okolnosti:
•  N ebude O bjednatelem  včas předaná některá z částí předávané dokum entace uvedená v čl. IV. odst. 2
•  N a základě dodatečných požadavků třetích stran (dotčené orgány, změny norem či předpisů)
•  V případě, že se bude jednat o nepodstatnou zm ěnu závazku
• D alší okolnosti, které nemohl Objednatel předvídat a /nebo jsou  nutné pro zdárné dokončení díla

10. P latební podm ínky vycházejí ze Zvláštních obchodních podm ínek, přílohy C R ám cové dohody. O dm ěna bude 
Zhotoviteli uhrazena v celkové (paušální) výši uvedené v příslušné Smlouvě o dílo, a  to  ve třech  splátkách:
(i) 75%  z této ceny po odevzdání konceptu příslušné části



(ii) 20%  z léto  ceny po odevzdání čistopisu příslušné části
(iii) 5%  z této ceny po zapracování všech zm ěn v rám ci výběrového řízení a  vydání tištěné podoby VD-ZD S po 

výběrovém  řízení

Č lánek V .

Z ávěrečná ustanovení
1. Sm louvaje  p latná dnem  připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběm a sm luvním i stranam i do této 
sm louvy a je jích  jednotlivých  příloh, nejsou-li součástí jed iného  elektronického dokum entu (tj. do všech sam ostatných 
souborů tvořících v souhrnu sm louvu1).

2. Sm louva nabývá účinnosti dnem je jího  uveřejnění v registru  sm luv.

3. Tuto sm louvu je  m ožno ukončit za podm ínek stanovených v R ám cové dohodě.

4. Zhotovitel bere na  vědom í a  souhlasí s uveřejněním  uzavřené sm louvy v registru  sm luv vedeném  pro tyto účely 
M inisterstvem  vnitra, v  souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., objednatelem . Z hotovitel nepovažuje žádnou část 
sm louvy za obchodní tajem ství ve sm yslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Přílohu této  sm louvy tvoří:
1. O ceněný rozpis prací,

6. Tato sm louva se vyhotovuje v  elektronické podobě, přičem ž obě Sm luvní strany obdrží je jich  elektronický originál.

NA  D ŮK AZ SV ÉH O  SO U H LA SU  S O BSA H EM  TÉTO  SM LO U V Y  K N Í SM LU VN Í STRA N Y  PŘ IPO JILY  SVÉ 
U ZN Á V A N É ELEK TR O N ICK É PO DPISY  DLE Z Á K O N A  Č. 297/2016 SB., O SLU ŽB Á C H  V Y TV Á ŘEJÍCÍCH  
D Ů V ĚR U  PR O  ELEK TR O N ICK É TRA N SA K CE, V E ZN ĚN Í PO ZD ĚJŠÍCH  PŘED PISŮ .

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i prostřednictvím hash 
souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, jednotlivých příloh smlouvy 
nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 
při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění 
obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí 
algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



Příloh* í. 1

Soupis prací

D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, průzkumná štola, VD-ZDS+AD

Číslo smlouvy: 11PT-002577 ev.i.: 267/20

P ř íď p o k  á d a n á h o d ra la  %!■ vrb n  : h 
náU td ů  v  Kč b «  EJPl'

Procentní pom ěr 
za stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem  v 
Rámcové sm louvě 

- část DÚR*)

Procentní pom ěr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem  v 
Rám cové sm louvě 

■ část Výkon IČ k 
Ú R ‘ )

Procentní pom ěr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem  v  
Rám cové sm louvě 

- č á s t  DSP*)

P rocen tn í pom ěr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem  v  
Rámcové sm louvě 
-Č ástV ýko n  IČk 
SP vč m ajetkopr. 

pro jednání*)

Procentní pom ěr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem  v  
Rámcové sm louvě 

- část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
ob jednateli - 

autorský dozor (v  
Kč bez 

DPH /hod)**)

Cena celkem  v  KČ 
bez D P H *"* )

• 1 ,027% 750
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci X 1 X X X 929

Před pokládaná  hodnota d ílč í č is t i  V eře jné 
zakázky

není předmětem  
plněni

není předmětem  
plnění

není předmětem  
plnění

není předmětem  
plnění

Nabídka uchazeč v  Kč bez DPH 0 0 0 0 1 310 000 996 750 1046 750

%  zm ěna ceny N abídka/Předpoklad #HODNOTA 1 WHODNOTA! HHODNOTAI HHODNOTA! 90,91% 83,33% 88,18%

* )  Uchazeč použije při ocenění % pom ěr ze stavebních nákladů uvedeny v  Rám cové sm louvě. Tento  % pom ěr m ůže být buď shodný nebo n lH l H é l Je %  pom ěr uved ený v  Rám cové 
sm louvě Podrobnější popis v iz ČI. 6  "C ena" v Rámcová sm louvě

Uchazeč použije při o ceněn i hodinovou sazbu (bez DPH) ve ste jn é  výši nebo n ižš í než, je  p řís lušná hodinová sazba bez DPH uvedené v  přišlušném  rozm ezí předpokládaných 
stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce  "IV .C) Po ložkový rozpočet - technická pom oc objednate li" přišíušného typového přík ladu, který je  součásti Rámcové 
sm louvy. B ližší popis v iz  či. 6  "Cena" v Rámcové sm louvě Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabu lky  technické pomoci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v  Tabu lce  soupisu p rací m usí být shodná s Celkovou cenou v  Kč bez DPH uvedenou v  Nabídkové tabulce  uchazeče 

K on tro la  ro v n o st i dílčích  cen v  tabulce  í  t a  rozepsan ých  cen

v tabulce 1 . 2 - 6
K o n t r o l u ' E. 1 x 2 . ČÍSI Dú.> 
Roidil: ■OOttAčt
Kontrolo íirij'o-fí t T x  V  £ .1* 1. č i i t  IČ l. 
ÚR Rozdíl: a ODKAJI
Kontrolní propočet Táb. č. 1 a 4. č is t  DSP
fiOIťflt lUOXAČI
Auntcůl: |iroizi>f«t Tah, Č. 1 * 5 .  * * i l  l í  k
E993t.jl.it aOUXAJI
<úf1tf-cl'i fPůJ-ctfllT# 1). IL * > 6; čái* V >  
ZStt R 01'.lil: Oá

Nabídku podává : Konsorcium  S A T R A -M M D  C Z -M M D  Ltd ., zastoupené vedoucím  společníkem  SATRA, spol, s r .  o .



VD-ZDS

D35 Ostrov - Vysoké Mýto, průzkumná štola, VD-ZDS+AD i

Číslo smlouvy: 11PT-002577 ev. č.: 267/20

Popis práci
Zadavatelem  

předpokládaný počet 
hod

Kč/hod Cena v Kč

A. Souhrnné řešeni stavby

0. Průvodni zpráva 88

1. Přehledná situace 58

2. Koordinační situace 108

3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) 87

4. Bilance zemních prací 48

5. Zásady organizace výstavby 68

6. Celkové vodohospodářské řešení 38

B. Stavební část

Příprava staveniště 88

Pozemní komunikace 38

Mostní objekty, zdi neoceňuje se

Vodohospodářské objekty neoceňuje se

Elektro a sdělovací objekty neoceňuje se

Objekty trubních vedení neoceňuje se

Objekty podzemních staveb 690

Objekty pozemních staveb neoceňuje se

Objekty úpravy území 38

Objekty zařízen! staveniště 38

D. Doklady 38

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) 88

F. Kontrolní rozpočet 48

G. Souvisejíc! dokumentace 38

H. ZTKP 51

Reprografie v počtu dle VOP X

Celkem VD-ZDS bez DPH 1 350 000



Autorský dozor včetně technické pomoci

D35 Ostrov - Vysoké Mýto, průzkumná štola, VD-ZDS+AD 

Číslo smlouvy: 11PT-002577 ev. č.: 267/20

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|Cena AD celkem bez DPH 929 696 750
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Likvidace qlůlnich vod: Prověření možností likvidace důlních vod. nakládáni s odpady, včetně

24

čištění a sledování složení důlních vod, návrh postupu a opa třen í, prověření možností 
kontinuálního měření množství technologické vody dopravované do štoly (zřejmě použití 
vhodné velikosti např. magneticko-indukčního průtokoměru při vstupu vody do štoly), 
prověření možnosti kontinuálního měření množství veškeré vody dopravované ze štoly 
(důlní voda).
GTP: Návrh doplňkového GTP a monitoringu při realizaci průzkumné štoly 480
IČ: Zajištění majetkoprávního projednání vstupu na pozemky, projednání průzkumů s 
báňským úřadem a podáni žádosti na ČGS 155

ZS: Technická pomoc Objednateli při výběrovém řízení na Zhotovitele stavby, vč. ZTKP, 
stanovisek k dotazům uchazečů a úpravy VD-ZDS

30

ZBV: Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzováni jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.

50

RDS: Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

30

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 30
Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i budoucího 
provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, 
přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů 
stanovených zadávací dokumentací

30

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

100

celkem hodin 929
Kč/hod 750
Celkem Kč bez DPH 696 750
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá zák. 183/2006 Sb., §152, odst. 4 a schválené zadávací dokumentaci 
stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na 
stavbě a dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných 
prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní 
investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.


